
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: Katedra anatomie a fyziologie hospodárských zvírat
Student: Pavla Fuková

Studijní obor: Všeobecné zemedelství
Název diplomové práce: Acidobazický výlucek dojených krav ve vztahu k príjmu draslíku a sodíku
Oponent diplomové práce Ing. Petr Kratochvíl, CSc.
Povolání oponenta: pracovník v oboru farmokologie a biochemie - firma Roche

Hodnocení práce:

Volba tématu práce ajejí význam: (2) vhodné a významné téma

Formulace cílu práce: (1) cíle byly velmi vhodne formulovány

Metodika zpracování: (I) velmi vhodne zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatecná vzhledem k
tématu

Celkový postup rešení: (I) postup rešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citacní normu - s výjimkami

Úroven jazykového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Presnost formulací apráce s odborným jazykem: (2) autor má dostatecný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálne v porádku, celkový dojem je dobrý

Splnení cílu práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly vcetne dílcích splneny

Formulace záveru práce: (2) závery jsou správne formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný prínos práce ajejí praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobre využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobre

Doporucuji práci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe:

Otázka I: Uvedte možné zdravotní problémy v chovech dojených krav v dusledku nadbytecného
prijmu draslíku.



Otázka 2: Navrhnete možná opatrení, která by eliminovala nadbytecný príjem draslíku ve
sledovaných chovech.
Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Velký rozptyl výsledku, který byl vyvolán nevyrovnaným príjmem sledovaných prvku krmnou
dávkou ztížil interpretaci výsledku. I presto je práce prínosem, nebot poukázala na problémy
minerální výživy v konkrétních chovech a upozornila na nutnost její pravidelné kontroly. Práci

doporucuji k obhajobe a navrhuji ji klasifIkovat známkou velmi dobre. /

Datum: 19.05. 2006 podpL~2áce:


